
О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 25 декабря 
2019 года № 6С-60-2 "О бюджетах сельских округов и села на 2020-2022 годы"

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 16 ноября 2020 
года № 6С-75-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 24 
ноября 2020 года № 8167
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
от 23 января 2001 года, Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Астраханского районного маслихата "О бюджетах сельских решение
округов и села на 2020-2022 годы" от 25 декабря 2019 года № 6С-60-2 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 7642, опубликовано 17 января 2020 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие 
изменения:
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  пункты 1 3 5 7 9 11 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 35 37 43 45
изложить в новой редакции:
      "1. Утвердить бюджет Астраханского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 1, 1-1 и 1-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 95296,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 21323,3 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 118,7 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 73854,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 102704,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -7407,7 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7407,7 тысяч 
тенге.";
      "3. Учесть, что в объеме бюджета Астраханского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 



социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 1259,4 тысяч тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Есильского сельского округа на 2020 – 2022 годы, согласно 
приложениям 2, 2-1 и 2-2 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 25977,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3221,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1352,2 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21404,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 25977,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "7. Учесть, что в объеме бюджета Есильского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 730,3 тысяч тенге.";
      "9. Утвердить бюджет Жалтырского сельского округа на 2020 – 2022 годы, согласно
приложениям 3, 3-1 и 3-2 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41006,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14651,1 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150,2 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26205,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 44733,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -3726,9 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3726,9 тысяч 
тенге.";
      "11. Учесть, что в объеме бюджета Жалтырского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 



установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 2101,0 тысяч тенге.";
      "12. Утвердить бюджет Колутонского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 4, 4-1 и 4-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 17250,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1168,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 71,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16011,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 17250,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "14. Учесть, что в объеме бюджета Колутонского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 146,0 тысяч тенге.";
      "16. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 5, 5-1 и 5-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 19610,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2655,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2650,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14305,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 19610,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";



      "18. Учесть, что в объеме бюджета Кызылжарского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 404,6 тысяч тенге.";
      "20. Утвердить бюджет Николаевского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 6, 6-1 и 6-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 27622,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2677,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 6346,9 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18598,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 27622,7 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "22. Учесть, что в объеме бюджета Николаевского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 525,8 тысяч тенге.";
      "24. Утвердить бюджет Новочеркасского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 7, 7-1 и 7-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 21103,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4915,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 6221,6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 9966,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 21103,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "26. Учесть, что в объеме бюджета Новочеркасского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 340,8 тысяч тенге.";
      "28. Утвердить бюджет Острогорского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 8, 8-1 и 8-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 15599,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1121,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 289,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14189,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15599,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "30. Учесть, что в объеме бюджета Острогорского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 807,0 тысяч тенге.";
      "32. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 9, 9-1 и 9-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 22196,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10827,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 179,3 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 11189,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 25326,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – -3130,2 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3130,2 тысяч 
тенге.";
      "34. Учесть, что в объеме бюджета Первомайского сельского округа на 2020 год 
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 442,6 тысяч тенге.";
      "35. Утвердить бюджет Староколутонского сельского округа на 2020 – 2022 годы, 
согласно приложениям 10, 10-1 и 10-2 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 15529,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1548,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 978,5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13002,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 15529,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "37. Учесть, что в объеме бюджета Староколутонского сельского округа на 2020 год
предусмотрены целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на 
установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения в 
сумме 189,7 тысяч тенге.";
      "43. Утвердить бюджет села Каменка на 2020 – 2022 годы, согласно приложениям 
12, 12-1 и 12-2 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 17623,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1236,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1305,5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15081,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 17623,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      "45. Учесть, что в объеме бюджета села Каменка на 2020 год предусмотрены 
целевые трансферты из республиканского бюджета, выделенные на установление 
доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные социальные 
услуги в государственных организациях социальной защиты населения в сумме 208,0 
тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
новой редакции, согласно , , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2020 
года.
      Председатель сессии
Астраханского районного
маслихата

Ж.Дюсекеева

      Секретарь Астраханского
районного маслихата М.Қожахмет

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат Астраханского района

 

Приложение 1 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 1 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Астраханского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 95296,3

1 Налоговые поступления 21323,3

01 Подоходный налог 8403,8

2 Индивидуальный подоходный налог 8403,8

04 Налоги на собственность 12776,0

1 Налоги на имущество 327,0



3 Земельный налог 691,0

4 Налог на транспортные средства 11758,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 143,5

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 143,5

2 Неналоговые поступления 118,7

06 Прочие неналоговые поступления 118,7

1 Прочие неналоговые поступления 118,7

4 Поступления трансфертов 73854,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 73854,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 73854,3

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч  
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 102704,0

01 Государственные услуги общего характера 25531,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25531,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25531,4

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5741,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5741,6

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5741,6

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 27080,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27080,9

008 Освещение улиц в населенных пунктах 13584,1

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 4399,3

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9097,5

12 Транспорт и коммуникации 2998,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2998,9

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2998,9

13 Прочие 41342,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41342,8

057
Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

41342,8

15 Трансферты 8,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8,4

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 8,4

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0



IV. Дефицит (профицит) бюджета -7407,7

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7407,7

 

Приложение 2 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 2 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Есильского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 25977,5

1 Налоговые поступления 3221,0

01 Подоходный налог 1238,6

2 Индивидуальный подоходный налог 1238,6

04 Налоги на собственность 1982,4

1 Налоги на имущество 49,7

3 Земельный налог 209,8

4 Налог на транспортные средства 1722,9

2 Неналоговые поступления 1352,2

06 Прочие неналоговые поступления 1352,2

1 Прочие неналоговые поступления 1352,2

4 Поступления трансфертов 21404,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21404,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21404,3

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 25977,5

01 Государственные услуги общего характера 18679,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18679,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18329,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3201,8



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3201,8

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3201,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3594,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3594,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 318,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2776,2

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

15 Трансферты 2,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2,5

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2,5

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 3 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 3 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Жалтырского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 41006,3

1 Налоговые поступления 14651,1

01 Подоходный налог 4176,1

2 Индивидуальный подоходный налог 4176,1

04 Налоги на собственность 10475,0

1 Налоги на имущество 249,0

3 Земельный налог 1089,0

4 Налог на транспортные средства 9137,0

2 Неналоговые поступления 150,2



01 Доходы от государственной собственности 116,0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

116,0

06 Прочие неналоговые поступления 34,2

1 Прочие неналоговые поступления 34,2

4 Поступления трансфертов 26205,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26205,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26205,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 44733,2

01 Государственные услуги общего характера 24766,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24766,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24766,8

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 9397,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9397,8

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 9397,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6779,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6779,1

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2431,1

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1758,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2590,0

12 Транспорт и коммуникации 3784,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3784,8

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3784,8

15 Трансферты 4,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4,7

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 4,7

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -3726,9

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3726,9

 

Приложение 4 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2



 
Приложение 4 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Колутонского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 17250,8

1 Налоговые поступления 1168,0

01 Подоходный налог 97,5

2 Индивидуальный подоходный налог 97,5

04 Налоги на собственность 1070,5

1 Налоги на имущество 28,8

3 Земельный налог 89,6

4 Налог на транспортные средства 952,1

2 Неналоговые поступления 71,8

06 Прочие неналоговые поступления 71,8

1 Прочие неналоговые поступления 71,8

4 Поступления трансфертов 16011,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16011,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16011,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 17250,8

01 Государственные услуги общего характера 14523,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14523,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14173,4

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 655,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 655,6

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 655,6

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 250,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 250,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

12 Транспорт и коммуникации 1821,8



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1821,8

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1821,8

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 5 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 5 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 19610,6

1 Налоговые поступления 2655,0

01 Подоходный налог 240,0

2 Индивидуальный подоходный налог 240,0

04 Налоги на собственность 2415,0

1 Налоги на имущество 51,0

3 Земельный налог 352,0

4 Налог на транспортные средства 2012,0

2 Неналоговые поступления 2650,0

06 Прочие неналоговые поступления 2650,0

1 Прочие неналоговые поступления 2650,0

4 Поступления трансфертов 14305,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14305,6

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14305,6

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 19610,6



01 Государственные услуги общего характера 12643,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12643,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12293,4

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1888,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1888,6

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1888,6

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1162,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1162,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 642,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 320,6

12 Транспорт и коммуникации 3916,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3916,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3916,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 6 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 6 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Николаевского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 27622,7

1 Налоговые поступления 2677,0

01 Подоходный налог 650,9

2 Индивидуальный подоходный налог 650,9

04 Налоги на собственность 2026,1

1 Налоги на имущество 52,2



3 Земельный налог 162,4

4 Налог на транспортные средства 1811,5

2 Неналоговые поступления 6346,9

06 Прочие неналоговые поступления 6346,9

1 Прочие неналоговые поступления 6346,9

4 Поступления трансфертов 18598,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18598,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18598,8

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 27622,7

01 Государственные услуги общего характера 14222,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14222,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13872,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2241,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2241,7

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2241,7

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10289,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10289,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4150,8

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2510,2

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3378,0

12 Транспорт и коммуникации 870,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 870,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

870,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 7 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

Приложение 7 к решению



 Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Новочеркасского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 21103,4

1 Налоговые поступления 4915,0

01 Подоходный налог 1029,1

2 Индивидуальный подоходный налог 1029,1

04 Налоги на собственность 3885,9

1 Налоги на имущество 91,0

3 Земельный налог 744,0

4 Налог на транспортные средства 3050,9

2 Неналоговые поступления 6221,6

06 Прочие неналоговые поступления 6221,6

1 Прочие неналоговые поступления 6221,6

4 Поступления трансфертов 9966,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9966,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9966,8

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 21103,4

01 Государственные услуги общего характера 12785,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12785,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12435,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1610,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1610,8

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1610,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5207,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5207,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4957,6

12 Транспорт и коммуникации 1500,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 8 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 8 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Острогорского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 15599,8

1 Налоговые поступления 1121,0

01 Подоходный налог 144,0

2 Индивидуальный подоходный налог 144,0

04 Налоги на собственность 977,0

1 Налоги на имущество 20,0

3 Земельный налог 66,0

4 Налог на транспортные средства 891,0

2 Неналоговые поступления 289,8

06 Прочие неналоговые поступления 289,8

1 Прочие неналоговые поступления 289,8

4 Поступления трансфертов 14189,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14189,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14189,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 15599,8



01 Государственные услуги общего характера 10168,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10168,6

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9818,6

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 3830,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3830,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 3830,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1351,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1351,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1101,2

12 Транспорт и коммуникации 250,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 250,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

250,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 9 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 9 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Первомайского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 22196,6

1 Налоговые поступления 10827,7

01 Подоходный налог 2164,2

2 Индивидуальный подоходный налог 2164,2

04 Налоги на собственность 8663,5

1 Налоги на имущество 105,0

3 Земельный налог 304,2



4 Налог на транспортные средства 8254,3

2 Неналоговые поступления 179,3

01 Доходы от государственной собственности 179,3

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

179,3

4 Поступления трансфертов 11189,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11189,6

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11189,6

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 25326,8

01 Государственные услуги общего характера 17142,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17142,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17142,2

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 1895,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1895,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 1895,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6011,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6011,4

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5761,4

12 Транспорт и коммуникации 250,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 250,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

250,0

15 Трансферты 28,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28,2

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 28,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -3130,2

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3130,2

 

Приложение 10 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

Приложение 10 к решению



 Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Староколутонского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 15529,2

1 Налоговые поступления 1548,0

01 Подоходный налог 250,0

2 Индивидуальный подоходный налог 250,0

04 Налоги на собственность 1298,0

1 Налоги на имущество 35,0

3 Земельный налог 135,0

4 Налог на транспортные средства 1128,0

2 Неналоговые поступления 978,5

06 Прочие неналоговые поступления 978,5

1 Прочие неналоговые поступления 978,5

4 Поступления трансфертов 13002,7

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13002,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13002,7

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 15529,2

01 Государственные услуги общего характера 11570,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11570,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11220,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 932,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 932,2

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 932,2

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2497,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2497,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2247,0

12 Транспорт и коммуникации 530,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 530,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

530,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 11 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 11 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет Узункольского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 12616,6

1 Налоговые поступления 1329,0

01 Подоходный налог 585,0

2 Индивидуальный подоходный налог 585,0

04 Налоги на собственность 744,0

1 Налоги на имущество 15,0

3 Земельный налог 49,0

4 Налог на транспортные средства 680,0

2 Неналоговые поступления 1374,6

06 Прочие неналоговые поступления 1374,6

1 Прочие неналоговые поступления 1374,6

4 Поступления трансфертов 9913,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9913,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9913,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 12616,6



01 Государственные услуги общего характера 9191,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9191,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8841,7

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 525,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 525,0

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 525,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2349,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2349,9

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2099,9

12 Транспорт и коммуникации 550,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 550,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

550,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 12 к решению
Астраханского районного

маслихата от 16 ноября
2020 года № 6С-75-2

 

Приложение 12 к решению
Астраханского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № 6С-60-2

Бюджет села Каменка на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 17623,3

1 Налоговые поступления 1236,0

01 Подоходный налог 134,6

2 Индивидуальный подоходный налог 134,6

04 Налоги на собственность 1101,4

1 Налоги на имущество 31,0

3 Земельный налог 125,3



4 Налог на транспортные средства 945,1

2 Неналоговые поступления 1305,5

06 Прочие неналоговые поступления 1305,5

1 Прочие неналоговые поступления 1305,5

4 Поступления трансфертов 15081,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15081,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15081,8

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 17623,3

01 Государственные услуги общего характера 12029,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12029,2

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11679,2

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 941,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 941,3

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 941,3

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 416,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 416,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 236,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 180,0

12 Транспорт и коммуникации 4236,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4236,8

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

4236,8

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


